
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA   
    PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
 Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it 
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it         e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepec.it

                                                                                   copia
AREA   AMMINISTRATIVA

Settore Uno AMMINISTRATIVO  -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

N° 107 del  11/12/2018
          Nominato con decreto n° 50  del 05/02/ 2015 

 
            OGGETTO: Liquidazione indennità di missione e rimborso spese viaggio eseguite 
                                   Dal Consigliere Comunale Ernesto Cucci.

  L’anno duemiladiciotto il giorno undici  del mese di  dicembre  e nel proprio ufficio
                                

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
Accertata la disponibilità finanziaria esistente in bilancio corrente esercizio che con precedente atto 
la Giunta Municipale ha attribuito alla gestione di questo Ufficio;
visto i prospetti di calcolo dei rimborsi delle spese di viaggio e delle indennità  chilometriche 
relativi alle missioni eseguite dal consigliere comunale Ernesto Cucci;
dato atto che tutte le missioni de quo sono state eseguite per conto dell’Amministrazione;
che al predetto Amministratore  spetta il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute 
nella misura di un quinto del costo medio della benzina verde moltiplicato per i km percorsi ; 

      che la spesa complessiva da liquidare al Consigliere Comunale Cucci  ammonta a   €. 231,00 
calcolata per come segue:   totale distanza chilometrica percorsa (A.R.) km 770

      costo medio della benzina verde per il periodo novembre/dicembre  2018:  € 1.50 : 5 = 0,30
 km 770  X   0,30  =   €. 231,00                                                 
visto l’art. 27 del D. Lgs 77/95;
visto l’art. 56 della Legge 142/90;
visto lo Statuto Comunale;
visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
visto l’art. 49 del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000

DETERMINA
Di disporre, per i motivi descritti in narrativa, la liquidazione del rimborso spese di viaggio 
presentata dal Consigliere Comunale Ernesto Cucci relative alle missioni di cui in premessa, 
comprendente il rimborso delle spese di viaggio e l'indennità chilometriche  che risulta essere 
rispettivamente dell’importo  di  €. 231,00;                                                 
La suddetta spesa è  impegnata ed imputata  nel Cap.  14/4 PEG del bilancio corrente esercizio .

                                                                                                             IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
                                                                                               F.to      Francesco Iannuzzi 

http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/
mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it


SCHEMA MISSIONI  Consigliere   Ernesto Cucci

N° DATA LOCALITÀ OGGETTO DELLA 
MISSIONE 

ANNO - 2018

KM KM 
totali

UN 
PAS
TO 
€

DALLE 
ORE

ALLE 
ORE

1 11/09/18 catanzaro Protocollo d'intesa 
“Cantiere di lavoro 
Abatemarco”-Patto per lo 
sviluppo della Calabria

160 320

2 14/09/18 Cosenza Provincia -Assemblea dei 
Sindaci

67 134

3 10/10/18 Cosenza Provincia -Assemblea dei 
Sindaci

67 134

4 20/10/18 Belvedere 
Marittimo

Convento Frati Cappuccini 
Cerimonia Ascensione 
Lampada Votiva

91 182

                                              Totale 770

Km  770 X   0,30 =   €. 231,00



ESPRESSIONE PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.   
_____________________________________________

ADOTTA  LA  RETROESTESA  DETERMINAZIONE

San Donato di Ninea,  11/12/2018

                                                                                                  IL  Responsabile del Servizio
                                                                                                           F.to    Francesco Iannuzzi 

         

         SI ATTESTA:

          LA COPERTURA FINANZIARIA ( art. 151 D. Lgs 267/2000 )   E

          LA  REGISTRAZIONE  DELL’IMPEGNO DI SPESA                        

                San Donato di Ninea, 11/12/2018

                                                                                                                        IL Responsabile del servizio
                                                                                                         F.to   Francesco Iannuzzi

                                                                                                                                                
  

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
in carta semplice, per uso amministrativo.

 
San Donato di Ninea, 1/12/2018

 
                                                                                                             IL Funzionario incaricato
                                                                                                                      Rosina Stella
 


